[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление образования

ПРИКАЗ

начальника управления

26.10.2023

                                               № 327
г. Гороховец

Об утверждении Медиаплана информационного сопровождения целевой модели развития системы дополнительного образования детей на территории Гороховецкого района до 2025 года
В целях повышения информированности общественности о развитии системы дополнительного образования детей на территории Гороховецкого района  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения целевой модели развития системы дополнительного образования детей на территории Гороховецкого района до 2025 года согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, утвердить медиапланы информационного сопровождения целевой модели развития системы дополнительного образования детей на территории Гороховецкого района  и обеспечить его своевременное исполнение.
3. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора МКУ ИМОЦ Фадееву Н.А.
Начальник управления образования                                               Е.Ф. Родькина
Приложение
к приказу управления образования от 26.10.2022 № 327
Медиаплан информационного сопровождения целевой модели  развития системы дополнительного образования детей
на территории Гороховецкого района
	№ п/п
	Мероприятия
	Каналы

информирования
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Обновление раздела «Муниципальный опорный центр» на сайте и в группе ВКонтакте МБУ ДО ЦДТ «Росинка»
	Родительские собрания, информация на стендах ОО, родительские группы в мессенджерах
	По мере необходимости
	МОЦ

	2.
	Информирование о способах оформления сертификата, об организациях, в которых можно оформить и активировать сертификат, количестве доступных образовательных услуг
	Родительские собрания, размещение информации в социальной сети Интернет, родительских группах,
на сайтах ОО
	По необходимости
	Руководитель МОЦ, руководители ОО, классные руководители, воспитатели

	3.
	Информирование участников образовательных отношений о региональном программном навигаторе (https://33.pfdo.ru) и его функциональных возможностях
	Родительские собрания, размещение информации в социальной сети Интернет, родительских группах,
на сайтах ОО
	Август-сентябрь, ежегодно
	руководители ОО

	4.
	Размещение информации о реализуемых дополнительных образовательных программах для детей в текущем уч. году
	Сайты ОО, https://33.pfdo.ru

	Август-сентябрь, ежегодно
	Назначенные руководителем ОО ответственные лица за работу в Навигаторе и размещение информации на сайте ОО

	5.
	Ведение информационно-просветительской
кампания о системе дополнительного образования детей Гороховецкого района в сети Интернет (в т.ч. в социальных сетях)
	Распространение информации
в социальной сети Интернет, родительских группах, на сайтах ОО
	Август-сентябрь, ежегодно
	Руководитель МОЦ, руководители ОО, назначенные руководителем ОО ответственные лица за размещение информации на сайте ОО

	6.
	Проведение семинаров, совещаний с руководителями ОО по формированию современных управленческих и организационно- экономических механизмов в системе дополнительного образования детей
	Семинары, совещания, рекомендации
	В течение года
	Муниципальный куратор, МОЦ

	7.
	Информирование родителей о возможностях УДО (образовательные программы, кадры, МТБ, результативность работы)
	Проведение концертов, выставок, дней открытых дверей, мастер-классов, размещение информации в сети Интернет
	2 раза в год/май, сентябрь

	Педагоги доп. образования УДО, ОО

	8.
	Освещение плана конкурсных мероприятий для обучающихся в системе дополнительного образования детей на текущий учебный год
	Информация на сайтах управления образования и МОЦ, направление информации на эл. почты ОО
	В течение года
	Назначенные руководителем ОО ответственные лица за размещение информации на сайте ОО